
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 3 del 15-02-2017 Pag. 1

Comune di PENNA SAN GIOVANNI
Provincia di Macerata

D E T E R M I N A Z I O N E
SETTORE  TECNICO

________________________________________________________________________________________

N. 3 del Registro
Data 15-02-2017

Reg. Gen. n. 9

OGGETTO: EROGAZIONE DONAZIONE STRAORDINARIA PER EMERGENZA SISMA SIG.RA
MARIA ROSSI.

________________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 15.01.2014, esecutiva nei termini di legge,
con la quale si conferiva al sottoscritto l'incarico di responsabile dell'Area Tecnica di questo Comune, con
decorrenza dal 22.01.2014 fino al 31.12.2014 e prorogato fino al mandato legale del Sindaco con Decreto
prot. n. 203 del 19.01.2015;

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 261 in data del 22.01.2014, con il quale sono state attribuite
al responsabile dell'Area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 109, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

PREMESSO CHE nei giorni 24 agosto, 26 e 30 ottobre 2016 si sono verificati eccezionali eventi
sismici che hanno gravemente colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria ed Abruzzo;

DATO ATTO che tali eventi hanno coinvolto pesantemente anche il territorio di codesto Comune,
determinando crolli diffusi e l’inagibilità di edifici pubblici e privati;

CONSIDERATO che, in conseguenza di tali eventi, la Sig.ra Maria Rossi, residente in questo
Comune in C/da Guerci n. 358 ha perso la propria abitazione che è stata dichiarata inagibile e ad oggi, non
volendo allontanarsi dalle sue proprietà e dai suoi animali, alloggia in una roulotte messale a disposizione
dall’Amministrazione Comunale;

CONSIDERATO l’eco mediatico che il suo caso ha avuto sui Social Media grazie ad un video
amatoriale girato da un volontario della Protezione Civile e caricato online;

DATO ATTO CHE un generoso donatore, che ha chiesto di restare nell’anonimato, si è interessato
alla sua vicenda e ha effettuato una donazione di € 400,00 con l’intesa che tale importo venisse destinato
all’anziana signora al fine di aiutarla ad affrontare l’emergenza in cui si è venuta a trovare;

DATO ATTO INOLTRE CHE è nella volontà dell’anonimo donatore che il Comune faccia da tramite
affinché la sua donazione giunga alla Sig.ra Maria Rossi;

DETERMINA

1. DI VERSARE, per le motivazioni ampiamente descritte in premessa, alla Sig.ra Rossi Maria l’importo
di € 400,00 già introitato da questo Comune per effetto della donazione effettuata da donatore
anonimo a suo favore;



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 3 del 15-02-2017 Pag. 2

2. DI IMPUTARE la spesa nel bilancio di previsione 2017 al Cap. 2987;

3. DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario, per l’emissione del
relativo mandato di pagamento.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
Ing. Mazzaferro Primo



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 3 del 15-02-2017 Pag. 3

==================================================================

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4°, D.Lgs. 18 Agosto
2000, n. 267).

Lì, ______________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DOTT.SSA SONIA VITA

==================================================================

Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Lì, ______________________
IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO

Ing. Mazzaferro Primo

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. ___________

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15
consecutivi a partire dal ________________

Lì, ______________________
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


